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فراســــــو
تشدید درگیریها در افغانستان

 برخی از منابع محلی افغانســتان با تشدید درگیری در 
چند روز اخیر از دست به دست شدن برخی از شهرستان ها 
مانند نهر سراج  میان دوطرف درگیر در یک شبانه گذشته 
خبر می دهند. گزارش های منتشر شــده از نبرد سنگین 
بین ارتش و افراد گروه طالبان در بیش از ۸۰ شهرســتان 
این کشور و  وارد آمدن تلفات سنگین به دو طرف درگیری 
حکایت دارد. وزارت دفاع افغانستان نیز در تازه ترین گزارش 
خود از وضعیت نبردهای جاری میان شورشــیان طالبان و 
نیروهای دولتی از کشته شدن ۲۵۸ نفر  از طالبان و زخمی 
شدن ۱۵۶ شورشی دیگر طی بیست و چهار ساعت گذشته 
خبر داده است؛ ادعایی که مسئولان طالبان آن را رد کرده اند.

 آتش زدن و چپاول خانه ها در پاتو
تازه ترین گزارش ها حاکی است که شدت درگیری ها در 
ولسوالی )شهرســتان( پاتو در ولایت دایکندی روز جمعه 
افزایش یافت و همین مساله ســبب آوارگی صدها خانواده 
ساکن در این منطقه شــد. خبرگزاری افق به نقل از محمد 
محقق؛ مشــاور ارشــد رئیس جمهوری افغانستان در امور 
سیاســی و امنیتی اعلام کرد که نبردها در ولسوالی پاتوی 
داینکندی شــدت گرفته و طالبان مشــغول »آتش زدن و 
غارت« منازل مردم هســتند. این مقــام دولتی همچنین 
خواستار آن شد که حکومت برای بازپس گیری کنترل این 
بخش از خاک افغانســتان که طالبان در برخی نقاط مرزی 
آن فعالیت دارد، به سرعت وارد عمل شــود. منابع محلی 
می گویند که ولســوالی پاتو از یک هفتــه پیش در معرض 
حملات شــدید جنگجویان طالبان قرار داشت و اینک که 
شورشان بر آن مسلط شــده اند اقدام به چپاول و آتش زدن 

خانه ها و خرمن های مردم می کنند.
  نبرد در شهرستان های دیگر 

نبرد در دیگر نقاط افغانستان نیز به شدت ادامه دارد و بر 
اساس آخرین گزارش ها ولسوالی کلیدی گرشک در ولایت 
هلمند روز جمعه میان نیروهای دولتی و طالبان دست به 
دست شــد. برخی منابع همچنین از ســقوط یک پاسگاه 
ارتش در مرکز میدان وردک و نیــز یک پایگاه نظامیان در 
ولسوالی قلعه کاه فراه به دســت طالبان خبر داده و تاکید 
کرده اند که در جریان این نبردها هشت نیروی دولتی کشته 
شــده اند. ولایت هلمند از مناطقی است که طی روزهای 
گذشته نبردهای ســنگینی در آن جریان داشته و آنطور 
که برخی رسانه های محلی نوشــته اند »چند روز می شود 
که در میــان دود و آتش جنگ می ســوزد«. ولایت بغلان 
نیز از دیگر مناطق پر تنش اســت. دولت افغانستان اعلام 
کرده که نیروهای امنیتی خود را از ولســوالی دهنه غوری 
واقع در این ولایت خارج کرده است. در بیانیه دولت آمده 
اســت که این نیروها به جای مناسب تری منتقل شده و از 
آنها برای پاکسازی والســوالی دهنه غوری به شکلی بهتر 
و موثرتر استفاده خواهد شد. شــورای ولایتی فاریاب نیز 
اعلام کرده که در جریان حمله طالبان به شــیرین تگاب، 
شــمار زیادی از خودروهــا و تجهیزات نظامی به دســت 
نیروهای شورشی افتاده است. در حالی که برخی مقام های 
دولتی شکست های اخیر در برابر حملات طالبان را نوعی 
عقب نشــینی تاکتیکی توصیف کرده اند، شــبه نظامیان 
اسلامگرا این فتوحات را ناشــی از برتری نظامی دانسته و 
مدعی شــده اند که طی یک ماه گذشــته دست کم بر ۴۰ 
ولسوالی مسلط شــده اند. این تحولات همزمان با آخرین 
مراحل خروج نیروهــای نظامی آمریــکا و دیگر نظامیان 
خارجی عضو هیات مامور ناتو در افغانســتان از این کشور 
صورت می گیرد. نادر سعیدی عضو شورای استانی جوزجان 
در شمال افغانستان اعلام کرد که دیروز شهرستان شیرین 
تگاب در این اســتان پس از نبرد سنگین به تصرف طالبان 
در آمد و بیش از ۳۰۰ نیروی دولتی در این شهرســتان به 
اسارت طالبان در آمده است. سعیدی گفته است که طالبان 
از این شهرستان تجهیزات سنگین و نیمه سنگین نظامی 
را به دست آورده اند که از جمله ده ها تانک هاموی است. اما 
دفتر مطبوعاتی لشکر ۲۰۹ شــاهین در شمال افغانستان 
بدون هیچ گونه اظهار نظر در باره سقوط شهرستان شیرین 
تگاب بدست طالبان گفته است که ۱۱۰ عضو گروه طالبان 
در نبردهای شرین تگاب کشته یا زخمی شده اند. طی دو 
هفته اخیر، شهرستان های قیصار و المار فاریا نیز به دست 
طالبان سقوط کرده بود. شهرستان دهنه غوری در استان 
بغلان افغانستان نیز پس از یک درگیری نفس گیر به دست 
طالبان ســقوط کرده و نیروهای افغان مدعی شده اند که 
تلفات سنگین در این نبرد به طالبان وارد شده است. اما در 
استان گرشک اســتان هلمند نیروهای ارتش موفق شدند 
که کنترل این شهرستان را از طالبان بگیرند »فواد امان«، 
معاون سخنگوی وزارت دفاع افغانستان به رسانه ها گفت 
که شهرستان گرشک هلمند به گونه کامل از وجود طالبان 
پاک سازی شده است. درگیری بین نیروهای افغان و افراد 
طالبان در شهرستان »بهارک« اســتان تخار ادامه دارد و 
گروه طالبان در شهرستان »پاتو« در استان دایکندی نیز 
یک منطقه را به »ســرتگاب« از نیروهای دولتی گفته اند 
و جنگ در این شهرســتان هم ادامه دارد. از استان هرات 
در غرب افغانســتان نیز گزارش شده اســت که نیروهای 
دولتی موفق شده اند که محاصره یک هفته ای شهرستان 
»اوبه« را شکســته و ۴۹ زخمی نیروهــای ارتش را که در 
آن شهرســتان گیر مانده بودند به مرکز هرات برای درمان 
منتقل کنند. دولت افغانســتان طی هفته گذشته بصورت 
واضح از همدستی تعدادی از مردم  و بزرگان اقدام در سقوط 
شهرستان ها خبر داد و  اضافه کرد به نیروهای  دولتی دستور 
داده شــده که این افراد را بازداشــت کنند. در پی همین 
دستور استاندار نورستان در شرق افغانستان اعلام کرد ۳۸ 
تن افرادی را که سقوط شهرستان »میان دوآب« به دست 
طالبان نقش داشتند، دســتگیر کرده اند. تشدید جنگ در 
افغانســتان در حالی جریان دارد که رسانه های افغانستان 
از ســفر هیات شــش نفری دولت به  دوحه برای گفت وگو 
با طالبان خبر داده اند. رســانه های افغانستان نوشته اند که 
عبدا... عبدا... رئیس شورای عالی مصالحه ملی، محمدیونس 
قانونی معاون سابق رئیس جمهوری و عضو حزب جمعیت 
اســلامی، حامد کرزی رئیس جمهوری سابق، محمدکریم 
خلیلی رئیس سابق شورای عالی صلح و رهبر حزب وحدت 
اسلامی افغانستان، بابرفرهمند معاون شورای عالی مصالحه 

ملی و محمداکرم خپلواک به زودی عازم دوحه می شوند.

 تشدید اختلافات
 اسلام آباد و کابل

جنجال دیپلماتیک میان پاکستان و افغانستان 
همزمان با رایزنی مقامات بلند پایه دو کشور در 
حاشیه اجلاس آنتالیا ترکیه، ادر پی اظهارات اخیر 
مشاور امنیت ملی افغانستان افزایش یافته است. 
همزمان با دیدار و گفت وگوی وزیر امور خارجه 
پاکستان و رئیس شــورای عالی مصالحه ملی 
افغانستان در حاشیه مجمع دیپلماسی آنتالیا، 
مشاور امنیت ملی افغانستان بار دیگر اسلام آباد 
را به دخالت در امور داخلی این کشور متهم کرد. 
اظهارات تــازه حمدالله محــب در حالی عنوان 
می شود که منابع دیپلماتیک پاکستان هفته های 
اخیر اعلام کردند که اظهارات مشاور امنیت ملی 
افغانستان باعث ایجاد بحران دیپلماتیک میان دو 
کشور شده و اسلام آباد هرگونه تماس رسمی با 
مشــاور امنیت ملی دولت اشرف غنی را متوقف 
کرده است. در آنتالیا، شاه محمود قریشی در دیدار 
با عبدالله عبدالله بر تعهد پاکســتان برای تداوم 
حمایت از پیشــبرد روند صلح افغانستان تاکید 
کرد و همزمان خشم اسلام آباد نسبت به مواضع 
تند و غیرسازنده که از کابل سرچشمه می گیرد، را 
نیز ابراز داشت. وزیر امور خارجه پاکستان هشدار 
داد که تداوم مواضع منفی به نفع  افرادی است که 
به دنبال تخریب روند صلح هستند. مشاور امنیت 
ملی افغانستان طی اظهاراتی ، بار دیگر پاکستان را 
به دست داشتن در تشدید خشونت ها و دخالت 
در امور داخلی آن کشور متهم کرد، موضوعی که 
واکنش فوری مرکز دیپلماسی دولت اسلام آباد را 

درپی داشت.
 جنجال دیپلماتیک بین افغانستان

 و پاکستان
وزارت امور خارجه پاکســتان آنچه اظهارات 
بی اساس و ناشایســت حمدالله محب خواند، را 
محکوم کرد و هشدار داد که این سخنان بسیار 
نگران کننده اســت، درحالی که جامعه جهانی 
نقش اسلام آباد برای کمک به صلح در افغانستان را 
به رسمیت می شناسد، نادیده گرفتن این تلاش ها 
از سوی کابل تاثیرات منفی بر پیشرفت روند صلح 
خواهد گذاشت. تنش های سیاسی و دیپلماتیک 
میان اسلام آباد و کابل همزمان با ادامه روند خروج 
نظامیان آمریکا از افغانستان تشدید شده و طرف 
پاکستانی بیم آن دارد که هرگونه وخامت اوضاع 
در افغانستان و یا خروج غیرمسوولانه آمریکا از این 
کشور ممکن است باعث آغاز مرحله جدید اتهام و 
سرزنش علیه اسلام آباد شود، که چنین وضعیتی 
هرگز از سوی پاکســتان قابل قبول نخواهد بود. 
هرچند پاکستان و افغانستان طی ماه های اخیر 
شــاهد تبادل هیات های بلندپایه به کشورهای 
یکدیگر بوده اند، اما همزمــان با خروج نظامیان 
آمریکایی، بــازی جدید اتهام و ســرزنش میان 
اسلام آباد و کابل آغاز شده و مناسبات دیپلماتیک 
از قبل شکننده تر شده اســت. به نظر می رسد 
تلاش های اسلام آباد و کابل برای زدودن فضای 
بی اعتمادی و تقویت همکاری ها به رغم ســفر 
سال گذشته نخست وزیر پاکستان به افغانستان 
و بازدید چند هفته اخیر فرمانده ارتش پاکستان 
از کابل سودی نداشــته و منابع دیپلماتیک در 
اســلام آباد اذعان می کنند که روابط دو کشور 
همچنان درگیر بحران فعلی است. »عمران خان« 
نخست وزیر پاکستان نیز اخیراً درباره عواقب منفی 
ناآرامی های افغانستان و تبعات آن بر پاکستان ابراز 
نگرانی کرد و گفت: پاکستان خواهان حل و فصل 
واقعی بحران افغانستان قبل از ترک آخرین سرباز 

آمریکایی از این کشور است.

هشدار سازمان جهانی بهداشت 
درباره شیوع جهانی ویروس »دلتا«

سازمان جهانی بهداشت هشــدار داد که نوع 
دلتا ویروس کرونا که برای نخستین بار در هند 
شناسایی شد و در حال حاضر در بیش از ۷۰ کشور 
مواردی از آن ثبت شده است، در حال تبدیل به 
بیماری غالب ناشی از کووید۱۹ در سطح جهان 
است. »سومیا سوامیناتان« از کارشناسان ارشد 
سازمان جهانی بهداشت ضمن هشدار از گسترش 
جهانی گونه جهش یافتــه دلتا همچنین تاکید 
کرد، گونه های جدید با قابلیت انتقال و سرایت 
پذیری بالا، ضرورت دسترسی به دوزهای موثر 
واکسن را افزایش می دهد. مایک رایان مدیر بخش 
فوریت های بهداشتی سازمان جهانی بهداشت نیز 
گفت: گونه دلتا در برخی مناطق در حال تبدیل 
شدن به بیماری غالب است و این مسئله بر اساس 
اطلاعاتی که درباره سرایت پذیری این ویروس به 
دست آورده ایم، نگران کننده است. به نوشته افه، 
مسئله ای که کارشناسان سازمان جهانی بهداشت 
همه در آن اتفاق نظر دارند اینکه با توجه به گردش 
آزادانه گونه های جدید، وضعیت همه گیری بسیار 
پویا بــوده و داده ها و اطلاعات بیشــتر پیرامون 
واکسن های مختلف مورد استفاده در هر کشور 
به منظور بررســی کارآیی و اثربخشی آن ها در 
برابر این انواع نو ظهور ویروس مورد نیاز اســت. 
بر اساس تازه ترین اطلاعات، انگلیس از افزایش 
شدید مبتلایان به گونه دلتا خبر داده و مقام های 
بهداشتی آلمان پیش بینی کرده اند به رغم افزایش 
میزان واکسیناسیون، این نوع جدید ویروس کرونا 
به گونه غالب در این کشور تبدیل خواهد شد. گونه 
جهش یافته دلتا به میزان ۶۰ درصد بیشتر از گونه 
آلفا که برای نخستین بار در انگلیس شناسایی 
شد، قابل انتقال است. سرایت پذیری گونه آلفا نیز 
۵۰ درصد بیش از نمونه اولیه ویروس کرونا گزارش 
 )PHE( شده است. بهداشت عمومی انگلستان
اعلام کرده است که بیش از ۹۰ درصد موارد جدید 

ابتلا به کووید۱۹ در انگلیس از نوع دلتا است. 

فراســـــــــو

کوتـــــــاه

 

اعلام آمادگی رئیس جمهور ونزوئلا برای عادی سازی روابط با آمریکا

نخست وزیر پاکســتان گزارش ها درباره در 
اختیار قرار دادن پایگاه نظامی از سوی اسلام آباد 
به سیا را رد کرد و گفت پاکستان اجازه نخواهد 
داد آمریکا از خاک این کشــور علیه افغانستان 
اســتفاده کند. »عمران خــان« در واکنش به 
گزارش ها مربوط به واگــذاری پایگاه هوایی در 

خاک این کشــور به آمریکا، گفت: اســلام آباد 
قطعا به ســیا اجازه نخواهد داد که از خاک این 
کشور برای عملیات ضدتروریستی پس از خروج 
نیروهای خارجی از افغانســتان استفاده کند. 
به نوشــته پایگاه خبری آکسیوس، جمع آوری 
اطلاعات و عملیات ضدتروریستی در افغانستان 

به چالش مهمــی برای مقامــات دولت جدید 
آمریکا پس از خروج نظامیــان خارجی از این 
کشــور تبدیل شده اســت. عمران خان افزود: 
پاکســتان اجازه هیچ گونه عملیــات از خاک 
این کشــور علیه افغانســتان را نخواهد داد. به 
نوشته این رســانه آمریکایی، عمران خان بارها 

مخالفت خود برای همکاری با آمریکا در عملیات 
ضدتروریســم را عنوان کرده و بسیاری اعتقاد 
دارند که پذیرش حضور ســیا یا نیروهای ویژه 
آمریکا در خاک پاکســتان نوعی خودکشــی 
سیاســی برای وی خواهد بود. اکســیوس در 
ادامه نوشت: به رغم این اظهار نظر عمران خان، 
مقامات آمریکایی امیدوار هستند که به صورت 
پنهانــی بتواند بــا ارتش و ســازمان اطلاعات 
پاکستان به برای انجام عملیات ضدتروریستی 
به توافق برسند. ویلیام برن، رئیس سیا زمانی 
که در یک سفر اعلام نشــده به پاکستان سفر 
کرد با عمران خان دیدار نداشته و تنها با سازمان 
اطلاعات پاکســتان دیدار کرده اســت. جک 
ســالیوان، پیش از این از گفت وگوی سازنده با 
پاکستان درباره عدم تبدیل شده افغانستان به 
مکانی برای فعالیت تروریســم خبــر داده بود، 
هرچند وی جزئیاتی بیشتری در این باره ارائه 
نکرده است. به نوشته اکسیوس، مقامات آمریکا 
از جمله رئیس سیا درباره قدرت گیری مجدد 
داعش و القاعده در افغانســتان پس از خروج 
نیروهای خارجی در این کشــور هشــدار داده 
و گفته انــد که خارج شــدن نیروهای خارجی 
قدرت سیا برای جمع آوری اطلاعات و مبارزه 
با تروریسم در افغانســتان را به شدت کاهش 

خواهد داد.

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی کرملین گفت، دیداری بین رئیس جمهوری 
روسیه و نخســت وزیر انگلیس در دســتور کار نیست اما 
احتمالش وجود دارد. به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، 
دیمیتری پســکوف، افزود:  اگر لندن آماده همکاری برای 
بهبود روابط دو جانبه باشد، روسیه نیز اقداماتی را برای دیدار 
بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری و بوریس جانســون، 
نخســت وزیر انگلیس در نظر می گیرد اما در حال حاضر، 
چنین برنامه ای در دستورکار نیست. بن والاس، وزیر دفاع 
انگلیس گفته بود که نشست بین مقام های ارشد دولت های 
لندن و مسکو در صورتی امکان پذیر است که روسیه اقدامات 
نادرســت خود را علیه انگلیــس و متحدانش متوقف کند. 
پسکوف همچنین در گفت وگویی با ایستگاه رادیویی گووریت 
موسکوا گفت: برای چنین نشســتی ترتیبی داده نشده اما 

احتمالش وجود دارد.

 دیدار پوتین و جانسون
 در دستور کار نیست

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان با تاکید بر پایان مناقشات 
ارضی میان این کشور و ارمنستان تاکید کرد که اکنون فرصتی 
مناسب برای عادی سازی روابط میان دو کشور به وجود آمده 
است. »جیحون بایراموف« در میزگرد تبادل نظر و دیپلماسی 
آنتالیا که تحت عنوان »جنوب قفقاز؛ فرصت های جدید برای 
همکاری و صلح منطقه ای« برگزار می شــود گفت: شرایط 
جدید در منطقه فرصت ها و مدل های امنیتی جدیدی را به 
وجود آورده است. بایراموف با تاکید بر اینکه همکاری بدون 
برقراری صلح غیر ممکن است گفت: »پس از امضای بیانیه 
ســه جانبه در ۱۰ نوامبر، جمهوری آذربایجان قدمی عملی 
در جهت عادی سازی روابط با ارمنستان برداشت. زمستان 
گذشته، جمهوری آذربایجان فرصت های ترانزیتی اش را برای 
تامین گاز ارمنستان از طریق روسیه هنگامی که شرایط دشوار 

در خطوط لوله گاز گرجستان به وجود آمد؛ ارائه داد.

 فرصت عادی سازی روابط
 باکو و ایروان وجود دارد

سفیر آمریکا در روسیه اعلام کرد، به زودی به دفتر محل 
کارش در مســکو بازمی گردد. به گزارش سایت خبرگزاری 
نووستی، جان سالیوان، سفیر آمریکا در توییتر نوشت: بعد 
از اجلاس مهم سران روسیه و آمریکا امیدوارم به زودی برای 
هدایت تیم کاری قوی در سفارت آمریکا در روسیه و به منظور 
اجرای دستورات مشخص شــده جو بایدن  در ژنو از جمله 
دستورات درباره ثبات استراتژیک، حقوق بشر، روابط مستمر 
و قابل پیش بینی با روسیه به مسکو بازگردم. ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه قبلا گفت، آناتولی آنتونوف، 
سفیر روسیه در آمریکا ظرف روزهای آینده در واشنگتن کار 

خود را از سر خواهد گرفت.

 به زودی 
به روسیه بازمی گردم

گـــــــزارش

رئیس جمهور ونزوئلا در مصاحبه با یک رسانه آمریکایی ضمن بیان مذاکرات فشرده با اپوزیسیون 
این کشور آمریکای لاتین جهت برگزاری انتخابات، درباره بهبود روابط کاراکاس با واشنگتن صحبت 
کرد. نیکلاس مادورو ضمن بیان طرح دولت این کشــور برای برگــزاری انتخابات بزرگ با حضور 
همه احزاب اپوزیسیون این کشور و نظارت ناظران کشــورهای خارجی، بر آمادگی کاراکاس برای 
عادی سازی روابط با واشنگتن تاکید کرد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، مادورو در مصاحبه روز جمعه 
با وبگاه آمریکایی »بلومبرگ« اعلام کرد، دولت ونزوئلا در حال تلاش برای مذاکره با دولت جو بایدن 

به منظور کاستن از تنش های دیپلماتیک و اقتصادی بین دو کشور است. طبق این گزارش، مادورو 
امیدوار است که آمریکا سیاست تحریم های خود علیه ونزوئلا را کنار بگذارد تا سرمایه گذاران 
خارجی بتوانند در ونزوئلا سرمایه گذاری کنند. به گفته رئیس جمهور ونزوئلا، برداشته شدن 
تحریم های آمریکا و حضور سرمایه گذاران خارجی در این کشور، سبب ایجاد شغل و کاهش 
رنج و درد ونزوئلا خواهد شد. وی خطاب به دولت جو بایدن در آمریکا به بلومبرگ گفت: 

»زمان رسیدن به توافق فرارسیده است... امیدوارم که ما بتوانیم مسیرهای 
آشتی، احترام، منافع متقابل و طُرُقی را پیدا کنیم که به ما اجازه دهد روابط 
بین ایالات متحده و ونزوئلا را عادی ســازی کنیم«. رئیس جمهور این 

کشور آمریکای لاتین افزود: »ونزوئلا قرار است که سرزمین فرصت ها 

بشود... من سرمایه گذاران آمریکایی را دعوت می کنم تا )از این فرصت( بی بهره نشوند« مادورو در 
این مصاحبه پیشنهاد دولت ونزوئلا برای برگزاری یک »انتخابات بزرگ« را مطرح کرد؛ انتخاباتی که 
شامل تمام سطوح محلی، منطقه ای و شهرداری ها را شامل خواهد شد. رئیس جمهور ونزوئلا تاکید 
کرد که این انتخابات بزرگ، »شفاف، قابل اتکا و راستی آزمایی خواهد بود.« وی همچنین از ارسال 
دعوت رسمی دولت ونزوئلا از اتحادیه اروپا، اتحادیه آفریقا، کارشناسان مسائل انتخابات، مراکز سیاسی 
و دیگر سازمان ها برای نظارت بر این انتخابات خبر داد. به گفته مادورو، دولت ونزوئلا در حال حاضر 
در حال مذاکراتی فشرده با همه اپوزیسیون این کشور درباره برگزاری این »انتخابات بزرگ« است. 
رئیس جمهور ونزوئلا با بیان اینکه دولت او از آمریکا برای پیوستن به این مذاکرات دعوت کرده 
است، افزود: »به نظر من خبرهای خوبی در راه خواهد بود و به زودی خبرهای خوبی درباره این 
انتخابات بزرگ شنیده خواهد شد.« اظهارات مادورو درباره آمریکا و مذاکرات با اپوزیسیون 
ونزوئلا در حالی مطرح شده که در دولت دونالد ترامپ، واشنگتن »خوان گوایدو« رئیس جمهور 
خودخوانده ونزوئلا را به عنوان »رئیس جمهور ونزوئلا« به رسمیت شناخت. 
به رغم تغییر دولت در آمریکا و روی کار آمدن جو بایدن، سیاست علنی این 
کشور تغییر نکرده و توقیف دارایی های ونزوئلا، تحریم ها و حمایت ایالات 

متحده از رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا همچنان پابرجاست.

۲۴ نفر از اعضای حزب جمهوری خواه در مجلس نمایندگان آمریکا 
در نامه ای خطاب به جو بایدن رئیس جمهوری این کشور از وی خواستند 
کامالا هریس را از پست خود به عنوان مسئول و هماهنگ کننده امور 
مرزی موسوم به سزار مرزی کنار بگذارد. هفته نامه نیوزویک در گزارشی 
در این زمینه نوشت: در این نامه جمهوری خواهان درباره انتصاب هریس 
در این پســت برای حل وضعیت کنونی  که از نظر آنها بحران مرزی 
در مرزهای جنوبی کشور است، بشــدت ابراز نگرانی کرده اند. انتقاد 
جمهوری خواهان از نحوه مدیریت و کنترل ورود مهاجران غیرقانونی از 
مرز جنوبی آمریکا است. آنها می گویند هریس از  زمان انتصابش به این 

پست هرگز از مرزهای جنوبی بازدید نکرده است. در این نامه به آمار تازه 
»گمرک و حفاظت مرزی« )CBP( اشاره شده که بیان می کند ۱۰۸ 
هزار و ۳۴ نفر در مه ۲۰۲۱ وارد مرز آمریکا و مکزیک شده اند در مقایسه 
با ورود تنها ۲۳ هزار و ۲۳۷ نفر در مدت مشابه سال گذشته افزایشی ۶۷۵ 
درصدی را نشان می دهد. در نامه جمهوری خواهان آمده است: این آمار 
شامل کسانی که توانسته اند از دست ماموران فرار کنند یا یواشکی وارد 
مرزها شده اند نمی شود. مقامات اداره گمرک و حفاظت مرزی تخمین 
می زنند روزانه حدود ۱۰۰۰ نفر از این طریق وارد مرز کشور شوند. در 
سال مالی ۲۰۲۰ این رقم روزانه کمتر از ۲۰۰ نفر بود. این نامه می افزاید: 

با وجود این که کشور در بحران مرزی بسر می برد که در دو دهه بی سابقه 
بوده است هریس به عنوان معاون بایدن تمایل کافی به توجه به این 
بحران نداشته است. با وجود گذشتن ۸۵ روز از تصدی هریس به این 
پست به منظور حل بحران کنونی، او حتی با مقامات گشت مرزی و اداره 
مهاجرت و گمرک و نیز مقام های پلیس محلی دیداری نداشته است. آنها 
همچنین ادعای هریس را درباره تلاش برای کنترل مهاجرت غیرقانونی 
با بررسی »دلایل ریشه ای« مهاجرت مورد انتقاد قرار داده اند. هریس 
در دیدار اخیر خود از گواتمالا به این نکته اشاره کرد. اوضاع در مرزهای 
آمریکا و مکزیک به هدف اصلی انتقادهای جمهوری خواهان تبدیل شده 
زیرا مهاجرت غیرقانونی از طریق این مرز همچنان ادامه دارد. بایدن از 
زمان روی کار آمدنش تعدادی از قوانین دولت سختگیرانه دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ســلفش را در زمینه »تحمل صفر« در قبال 
مهاجران غیرقانونی و نیز ساخت دیوار بین مکزیک و آمریکا را لغو کرد.

 

افزایش فشارها بر بایدن

برکناری کامالا هریس از سزار مرزی

وزارت امــور خارجه روســیه در بیانیه ای به همــه اعضای پیمان 
آسمان های باز اعلام کرده اســت که آذر ماه آتی از این پیمان خارج 
می شود. وزارت امور خارجه روسیه در این بیانیه  ادامه داد که در نامه ای 
به کانادا و مجارستان به عنوان کشورهای امین سند پیمان آسمان های 
باز و همه کشورهای شرکت کننده در آن از تصمیم خود برای خروج از 
پیمان یاد شده در روز ۱۸ ماه دسامبر )۲۷ آذر ماه( را اعلام کرده است. 
روسیه همچنین از کشورهای عضو پیمان آسمان های باز خواسته است 
کنفرانسی را در یک ماه اخیر برگزار کرده تا پیامدهای خروج از پیمان را 
بررسی کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز ۱۷ خرداد ماه، 
لایحه خروج مسکو از پیمان آسمان های باز را امضا کرد. در بخش دیگر 
بیانیه وزارت خارجه روسیه گفته شده است: مسکو با وجود موارد متعدد 

نقض پیمان آسمان های باز ازســوی آمریکا و متحدان و دوستان این 
کشور، در طول سالیان طولانی، نه فقط بیشترین سهم را در دستیابی به 
اهداف پیش بینی شده در این پیمان داشته است بلکه همه تلاش های 
ممکن را برای حفظ آن به کار بست. در این بیانیه آمده است: ما آماده 
بودیم تا به نگرانی های شرکای خود توجه کنیم اما بدیهی است که این 
رویکرد باید به صورت متقابل باشد.  وزارت خارجه روسیه خاطر نشان 
کرده است که با خروج آمریکا از پیمان آسمان های باز وضعیت بشدت 
تغییر کرد و موازنه منافع و حقوق و تعهدات کشورهای عضو به هم خورد. 
»درنتیجه روسیه مجبور شد تا مراحل برای خروج از پیمان آسمان های 
باز را آغاز کند اما در این مورد نیز شکیبایی نشان داده و به آغاز مراحل 
برای خروج از پیمان سرعت نبخشیده و تا لحظه آخر آماده برای اقدام 

در صورت تجدیدنظر واشنگتن و بازگشــت به این پیمان بودیم.« در 
پایان بیانیه گفته شده است که مسوولیت نابودی پیمان آسمان های 
باز برعهده آمریکا است. آمریکا ماه می ۲۰۲۰ و در زمان دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق این کشور روند خروج از این پیمان را آغاز 
کرد و به روسیه اطلاع داد به پیمان باز نمی گردد. در واکنش به خروج 
آمریکا از این پیمان، دومای روســیه نیز روز ۱۹ اردیبهشت امسال به 
خروج این کشور از پیمان آسمان های باز رای داد. پیمان آسمان های باز، 
توافقنامه ای بین ۳۴ کشور جهان است که سال ۲۰۰۲ میلادی به امضا 
رسید و به اجازه پرواز هواپیماهای تجسسی بر فراز مناطق کشورهای 
عضو این معاهده ارتباط دارد. این پیمان، یکی از بزرگ ترین تلاش های 
بین المللی برای هرچه شفاف تر کردن فعالیت های نظامی است. پیمان 
آسمان های باز به کشورهای امضاکننده امکان می داد آزادانه اطلاعات 
مربوط به نیروهای نظامی و فعالیت های یکدیگر را از طریق پروازهای 

تجسسی جمع آوری کنند.

روسیه از پیمان آسمان های باز خارج می شود

عمران خان:

  پاکستان قطعا
پایگاه نظامی در اختیار 

آمریکا قرار نمی دهد


